МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЛЯ  ДЕТЕЙ  ДОШКОЛЬНОГО  И  МЛАДШЕГО  ШКОЛЬНОГО  ВОЗРАСТА

                ПАНОВСКАЯ  НАЧАЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ  САД

	   П Р И К А З

	« 05 »  марта  2012 г.
	      с.Паново
	№ 08/а

	    О  подготовке  к  введению  с 1  сентября  2012  года  в 4-м  классе курса
                       «Основы  религиозных культур и светской этики».

В соответствии с письмом министерства образования Нижегородской области  от 14.02.2012 № 316-01о-52-142/12 «Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ», приказом МУ «Отдел образования администрации Шатковского муниципального района» от 01.03.2012 № 54а «О введении в  2012 -2013 учебном году в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного  курса «Основы религиозных культур и светской этики»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Обязанности  школьного координатора по введению курса ОРКСЭ возложить  на  себя.

2. Провести мониторинг готовности школы к введению комплексного учебного курса ОРКСЭ в 2012-2013 учебном году.

3. Утвердить:

3.1. Состав  рабочей группы по подготовке введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (приложение № 01).
4. Рабочей группе по подготовке введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» разработать план мероприятий подготовки введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» до 15.03.2012 г.

5. Утвердить Положение о рабочей группе по введению курса ОРКСЭ (приложение № 02).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  школы:____________ / Р.Г.Гильмзянов/

С  приказом  ознакомлены  и  согласны:

	№

п\п
	        Ф И О
	Роспись

	1
	Порунова  Т.В.

	2
	Емелина  Г.Н.